
 

 

  

 

                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

_________________            г.Белогорск    ____________ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  администрации  

Белогорского района Республики Крым от  11.10.2023 №1408 

«Об   утверждении Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Предоставление  

информации об организации общедоступного и бесплатного  

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

 (полного) общего образования, а также дополнительного образования  

в общеобразовательных учреждениях Белогорского района» 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставлений государственных и 

муниципальных услуг»,   Федеральным законом    от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением администрации Белогорского района Республики 

Крым от 27.02.2015 г. №31 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»,  постановляю: 

 

           1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Белогорского 

района Республики Крым от 11.10.2023 №1408 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Белогорского района». 

             1.1. Пункт 8.1 раздела 8 Административного регламента «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Белогорского района» 

(далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции: 

- «8.1 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещен на ЕПГУ, РПГУ и официальном сайте управления 

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым -  

https://bel.obrcrimea.ru;  

           1.2. Пункт 11.1 раздела 11 Административного регламента дополнить абзацем: 

        -  «требовать предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 

статьи 16   Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами». 

 

https://bel.obrcrimea.ru/


 

 

 

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

в газете «Сельская новь», размещению на сайте муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в 

силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Белогорского района Республики Крым Сеитджемилова Л.С. 

 

 

       Заместитель главы администрации – 

       Главный архитектор района                                                                                      В.В. Бахметьев 
 

   


	О внесении изменений в постановление  администрации
	Белогорского района Республики Крым от  11.10.2023 №1408
	«Об   утверждении Административного регламента
	-  «требовать предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отме...

